dipoi giudice della Vicaria … (Storia della Università di Napoli, 1924 p. 323). 

- Michele Polverino, nella vendita fatta dal Mormando a Sebastiano Barnaba, ricorre perché 

riteneva che il diritto di prelazione spettasse a lui in quanto vicino e non al monastero 

proprietario (Pinto, 2012) 

9.2.1518 - In Nomine Domini Nostri Ihu Xpi Amen. Anno à Nativitate ipsius Millesimo 

quingentesimo decimo octavo Regnantibus Serenissimis, et Illustrissimis ac Cactolicis 

dominis nostris dominis Regina Ioanna, et Rege Carulo hispaniarum utriusque Sicilie 

Ierusalem et Regnorum vero eorum in hoc Regno Sicilie Citrafarum Anno tercio feliciter 

Amen. Die nono mensis februarii sexte inditionis Neapoli: Nos Ioannes Thomas de Perocta de 

Neapoli ad contractus Iudex, Ioannes Antonius de’ Nuteria … Notarius … accersitis … ad 

venerabilem Ecclesiam, et Monasterium Sancti Ligorij de Neapoli … constitutis Reverenda, 

et Venerabilibus Religiosis Domina Tarsidia Guindacia Abbatissa dicti Monasterij, Domina 

Lucia de Somma … Cicella de Diano … Catharinella Caracciola … Victoria Minutola … 

Violanta Brancatia … Cubella Brancatia … Madalena Barrile, et Domina Camilla de Dura 

Monialibus [n. 9] … ex una parte, et Magnifico Domino Francisco de Aflicto de Neapoli 

utriusque Iuris Doctore … ex parte altera, prefate vero partes … asseruerunt pariter coram 

nobis, olim intestimonio publico constitutum venerabilem clericum Ioannem Mormandum de 

Neapoli vendidisse, et alienasse, et vendictionis nomine … nobili viro Ioannis de Lamberto de 

Neapoli tunc presenti … quasdam domos in pluribus, et diversis membris, et hedificiis 
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inferioribus, et superioribus consistentes cum curti putheo cisterna, et terracica discoperita 

sitas, et positas in platea Sancti Ligorij de Neapoli iusta iardenum excellentis Domini Comitis 

Morconj [Iacopo Gaetano d’Aragona] iuxta conventus Sancti Laurentij, iuxta fundicum dicti 

Monasterij iuxta bona Magnifici Sebastiani de Barnaba seu dicti Monasterij Sancti Ligorij, 

in quinto decimo die mensis Augusti cuiuslibet omni, olim dictas domos Ioanni Mormando, 

mediante publico instrumento dicte concessionis facto per manus pupplici Notarij, quod 

precio ducatorum mille, et ducentorum de carlenis argenti prout hec, et alia in quodam 

publico instrumento dicte vendicionis exinde fieri rogato olim die quinto presentis mensis 

februarii Neapoli scripto per manus mei Notarij supradicta hec, et alia latius conimentur 

submicto etiam per dictum dominum Francisco coram nobis in eius assercione predicta in alio 

pupplico testimonio constitutum dictum Ioannem de Lamberto declarasse dictas domos 

emisse pro’ Excellente Domini Michaele de’ Aflicto de Neapoli Comite triventj, et ad eius 

opus, et instanciam, et de propria ipsius Domini Comiti pecunia non obstante, quod aliter in 

dicto instromento empcionis per dictum Ioannem de Lamberto facte, a dicto Ioanne 

mormando alias continetur, ipsasque domos dedisse, et assignasse dicto Domino Comiti tunc 

presenti … etiam dictus Dominus Franciscus in eius assercione predicta, dictum Dominum 

Comitem in alio publico testimonio constitutum donasse dicto Domino Francisco eius filio 

tunc presenti … predictas domos … fuisse reservatum assensum dicti Monasterij … prefate 

Domina Abbatissa … consensierunt dicti vendicioni recognitioni, et donationi ut supra factis 

.. annuum redditum sive censum predictum … iuxta tenorem dicti instrumenti concessionis 

dicto Ioanni Mormando … censum emphiteoticum dictorum ducatorum decem, et novem 

anno … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3412; Pinto, Ricerca 2010). 

- Repertorio dell’istrumenti … fasc. 7 n. 10 … strada di S. Ligoro … Assenzo prestito dal n.ro 

Mon.rio alla compra fatta per Gio: Fran.co d'Afflitto da Gio. Mormanno d’una pi [sic] sita alla 

strada di d.o Mon.rio redititia à quello in annui d.ti 19 per Not.re Gio: Ant.o de Nocera à 9 di 

Febr.o 1518 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3433 bis, 1669 f.16v; Pinto, Ricerca 2011).  

1527-1528 - [f. 2v] Ms Sebastiano Barnaba deve per la casa quale tene ala piazza de santo 

ligoro per lo anno p.e Ind.s [1527-28] ducati quindece d. 15 (ASGA, n. 89; Pinto, Ricerca 

2011). 

19.3.1529 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo 

quingentesimo trigesimo quinto. Regnantibus potentissimi Carolo quinto … anno vicesimo, 

imperii vero anno sexto feliciter amen. Die quarto mensis novembris none Inditionis Neapoli 

… Ioannes Andreas de hippolitis … Notarius … quod predicto die … accessimus ad 

venerabile Monasterium Sancti Ligorii maioris de Neapoli … in ecclesia eiusdem inventisque 

… Domina Camilla Spinella Abba … ex una parte. Et nobili Ioanne Francisco de Palma de 

Neapoli … ex parte altera. Prefate vero partes sponte asseruerunt … nominibus dictum 

monasterium … habentes … quasdam domos in pluribus membris inferioribus et superioribus 

consistentem sitas et positas in hac civitate Neapolis in frontispitio dicti Monasterii iuxta 

bona heredum quondam mag.ci Sebastiani Barnaba V.I.D. redditicia dicti Monasterio, 

iuxta bona alia dicti Monasterij, iuxta bona mag.ci Thome Naclerij V.I.D. redditicia dicto 

Monasterio, iuxta fundicus dicti Monasterij, viam publicam, et alios confines, dictam 

Abatissam, et Moniales dicti Monasterij in publico testimonio constitutas … ad conventionem 

devenisse dixerunt cum predicto Ioanne Francisco locasse, et concessisse … dictas domos … 

ad annuum redditum, sive censum emphiteoticum ducatorum viginti de carlenis argenti … sub 

pactis, conditionibus, et declarationibus prout nec, et alia in quodam publico instrumento dicte 

concessionis fieri rogato authoritate apostolica in carta membrana olim die decimono mensis 

Martij secunde Inditionis millesimo quingentesimo vicesimo nono per manis Egregii Notarii 

Joannis antonij de Angrisanis de Neapoli, quod vidimus … super qua quidam concessione 

fuisse obtentam breve Apostolicum, et per mag.cos Dominos Commissarios Apostolicos 
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dictum censum fuisse augumentatum in alijs ducatis quatuor ad summam ducatorum viginti 

quatuor, prout in decreto predictum commissariorum apparere dixerunt per ambas ipsas partes 

subjuncto in assercione predicta per dictum Ioannem Franciscum se ipsum virtute dicte 

concessionis habere, tenere, et possidere dictas domos cum iuribus, et existens quedam 

gradiata intus fundicum dicti Monasterij et constructa, et collateralis dictis domibus ut supra 

concessis ipsi Ioanni Francisco, et per quam ascendebatur ad dictas domos non aliter 

mencionata … tamen prefatum Ioannem Franciscum construssisse, et hedificasse quendam 

parietem intus dictus fundicum quatenus dicta gradiata erat largitudinis, et parietem ipsam in 

altum extulisse, et alzasse ad sui libitum valutatis. Et vertente differentia inter predictis 

Monasterium, et Ioannem Franciscum extra iudicialiter super constructione dicti parietis, 

pretendendo, et allegando dictum Monasterium .. ipsum dictum Ioannem Franciscum non 

potuisse, nec ei licitur fuisse dictam parietem construere … transaptionem … devenisse V3 

quod predicta abatissa … assentire dicte constructioni … et de novo locare, et concedere 

eidem Ioanni Francisco … dictas domos cum iuribus eorum omnibus, ac cum dicta facultate 

constructionis dictis parietis, nec non palmos septem [m. 1,85] largitudinis cortilis dicti 

fundici ex parte dictarum domorum, et largitudinis palmorum decem, et septem [m.4,49] 

versus domos dicti D.ni Thome ad annuum redditum … aliorum ducatorum duorum 

ascendentium in totum ad summam ducatorum viginti sex de carlenis argenti … Et versa vice 

predictus Ioannes Franciscus ex huiusmodi transactionis … debeat cedere … quoddam 

membris, quod ad presens exercetur pro coquina, et est inclusus in domibus aliis dicti 

Monasterii, que ad presens tenentur locate per mag.ca Iuliam Baravallam à dicto Monasterio, 

quod membrum olim tenebatur, una cum dicta domo, in qua ad presens habitat dicta mag.ca 

Iulia per magnificum Marinum Spinellum ar. m. doctorem … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3414; 

Pinto, Ricerca 2011). 

- Emptio domorum pro ven.li mon.rio s.ti ligorij huius civitatis xj aug.ti 1573. Die undecimo 

mensis Augusti p.
e
 ind.is 1573 … cum annis preteritis dictum ven.le monasterium locaverit, et 

concesserit in emphiteosim perpetuam absque potestate affrancandi nob. joanni francisco de 

palma de neap. quandam domum sitam in frontispitio dicti monasterij iuxta olim bona 

sebastiani barnabæ, iuxta bona m.ci marini spinelli, iuxta bona heredibus fran.ci de afflicto 

iuxta fundacum dicti monasterij, et viam publicam, ad censum emphiteoticum perpetuum 

ducatorum viginti quatuor de carlenis med.te instrumento rogato manu m.ci notari jo.nis 

antonii de angrisano de neap. sub die 19 martij anni 1529 … (ASNa, Not. G. B. Pacifico, sch. 

259 a. 1573; Pinto, Ricerca 2010). 

- [f.142r] n.° 58. Siegue appresso calando à basso per la medesima dirittura un’altra Casa …E 

si nota, che in un Processo conservato nel Monast.o notato n.° 12. appare, che due Case site 

all’incontro del Monast.o in questa Piazza furono per esso censuate à D. Francesco de Palma 

per due istromenti, l’uno à 19 marzo 1529 rogato per Notar Gio: Antonio Angrisano, e l’altro 

à 4 di novembre 1535. per Notar Giovanne Andrea de Ippolitis, In Regi. perg. fascic. 11 n.° 

8., l’una per annui docati ventiquattro, e l’altra per ann. docati ventisei … Se questa poi sia la 

Casa descritta nel presente numero 58., e l’altra nel num.° precedente, non se ne può dare 

determinato giuditio per essernosi confusi li siti, e fabriche (ASGA, n. 46, Platea 1691, rubr. 

3; Pinto, Ricerca 2011). 

- I repertori dei notai Gio. Antonio Angrisano (19.3.1529) e Gio. Andrea de Ippolitis 

(4.11.1535) all’ASNa, mancano (Pinto, 2012). 

19.6.1529 - [f. 15r] Die xviiij mensis Iunij 2
e
 Ind. 1529 Neapoli Per Mag.cam et R.dam d.nam 

Camillam Spinellam Abba ven.lis mon.rij santi ligorij mayoris de Neapoli in p.nti p.o 

quinterno furunt annotati et descripti per Ma.cum Alexandri pansulij procutatoris eiusdem 

Mon.rij omnes Redditus Census Pensionis terratici bonorum ipsius Mon.rij Stabilium 

existentium intus et extra civitates Neapolis qui debent prout infra particularis [f. 15v] … Lo 

Mag.co Sabastiano barnaba per la casa che tene inla piaczia de santo ligoro paga de censo lo 
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anno docati quindece deve pagare per lo anno 2e Ind. d. 15 [a lato] Ioancamillo, lutio, livia et 

tiresia figli et herede delo introscripto ms Sebastiano (ASGA, n. 89; Pinto, Ricerca 2011). 

5.8.1530 - Die quinto mensis Augusti tertie Ind. 1530 neap. in n.ri p. ntia constitutis Magni.co 

scipione de aflicto de neap. … ex una parte: Et Magni.co V.I.D. d.no Trayano Carrafa de 

neap. filio et procuratore ut dixit Magn.ce domine Camille sanseverine eius matris … ex parte 

alt.a. Prefate vero d.nis scipio sponte asseruit coram nobis et dicto d.no Trayano dictis 

nominibus p.nte se ipsius d.no scipionem habere tenere et possidere … quasdam domos 

magnas in pluribus et diversis membris et hedificijs inferioribus et superioribus consistentes 

sitas et positas in platea sancti ligorij de neap. iux. bona M.ci francisci pulverini V.I.D. et 

abbatis loysij pulverini fratruum, iux. bona heredum q.dam sebastiani barnabe de neap. 

viam publicam et alios confines … venditas sed francas excepto et reservato a quodam anno 

redditu sive censu ducatorum decem et novem de carlenis annuis singulis in perpetuum 

debitorum et solvendorum dicte ecc.e et monasterio sancti ligorij de neap. … pro ut dicti d.ni 

Trayano dictis nominibus qui obtulit velle dar domos p.tas emere et dar pro pretio appr. 

domorum … vendidit … p.tas domos … finito pretio ducatorum octingento de carlenis argenti 

… Et in sup.tam dictis d.nus scipio q.o Magnifici dominus raynaldus caracziolus de neap 

cognatus dicti domini scipionis et iulia de aflicto et soror utriusque coniuncta sup.ti d.ni 

scipionis ibidem p.ntes et ipsa d.na iulia iure romano vivens ut dixit interveniendo ad infra 

omnia ad mayorem cauthelam cum expresso consensu sup.ti d.ni raynaldi … (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3422, f. 172; Pinto, Ricerca 2010). 

- Nel 1530 Scipione d’afflitto vende una casa grande all’incontro s.to ligorio per d.ti 800 à 

beneficio a’ Troiano Catafa figlio e proc.re di Camilla Sanseverino col peso del censo d’annui 

d.ti 19 pagabile al d.o monastero di s.to ligorio (ASNa, Mon. sopp., vol. 3422, f. 175v; Pinto,